
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 105 DEL 18/01/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO: S.U.A. - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI RETTIFICA 
PER  PROROGA DEI  TERMINI  DEL BANDO  DI  GARA RELATIVO  ALL'APPALTO 
SVOLTO  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  ARCUGNANO  AVENTE  AD  OGGETTO 
"INTERVENTI  DI  AMMODERNAMENTO,  RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA  E 
RIFACIMENTO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA PRESENTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE DI ARCUGNANO"

IL DIRIGENTE

Premesso che con determina dirigenziale n. 1297 del 05.11.2018 si è impegnata la spesa per 
la  pubblicità  legale  relativa  al  bando  di  gara  svolto  per  conto  del  Comune  di  Arcugnano  per 
l’appalto del servizio avente ad oggetto “Interventi di ammodernamento, riqualificazione energetica 
e  rifacimento  degli  impianti  di  illuminazione  pubblica  presenti  sul  territorio  comunale  di 
Arcugnano, compreso il servizio di gestione e manutenzione, con fornitura di energia elettrica”;

Vista  la  comunicazione del  15.01.2019 del  RUP del  Comune di Arcugnano,  arch.  Katia 
Zoncato, pervenuta alla PEC provinciale prot. n. 2785, con la quale è stato deciso di prorogare i 
tempi di pubblicazione della gara, per le motivazioni ivi contenute;

Che si rende pertanto necessario pubblicare un avviso di rettifica per la proroga dei termini 
con le seguenti modalità:

- in forma integrale sulla Gazzetta dell’Unione Europea (G.U.C.E.), sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, sull’albo pretorio, sul sito internet della Provincia e sul Sito informativo 
del Ministero delle Infrastruttura e dei Trasporti;

-  per  estratto,  sul  quotidiani  nazionale  “La  Repubblica”  e  “Corriere  della  Sera”  e  sui 
quotidiani locali “Il Giornale di Vicenza” e “Corriere del Veneto”;

Che di conseguenza è necessario provvedere ad un’integrazione della spesa di € 1.838,53, 
così suddivisa:

€ 549,00, IVA inclusa, per la pubblicazione in abbinata su La Repubblica e Il Giornale di 
Vicenza, come da preventivo agli atti della Concessionaria di Pubblicità Publiadige SRL di Verona;

€ 512,40, IVA inclusa, per la pubblicazione in abbinata su Corriere della Sera e Corriere del 
Veneto (ed. Vicenza), come da preventivo agli atti della Concessionaria di RCS Mediagroup Spa di 
Milano;

copia informatica per consultazione



-  €  777,13,  IVA e  marca  da  bollo  inclusi,  per  la  pubblicazione  in  G.U.R.I.,  come  da 
preventivo dell’ufficio “Inserzioni on line” della Gazzetta Ufficiale;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di procedere alla pubblicazione dell’avviso di rettifica per la proroga dei termini,  con le 
modalità in premessa descritte, relativo al bando di gara svolto per conto del Comune di 
Arcugnano per  l’appalto del  servizio avente ad oggetto “Interventi  di  ammodernamento, 
riqualificazione energetica e rifacimento degli impianti di illuminazione pubblica presenti 
sul territorio comunale di Arcugnano, compreso il servizio di gestione e manutenzione, con 
fornitura di energia elettrica”;

2. di integrare la spesa già impegnata con determina dirigenziale  n. 1297 del 05.11.2018 di 
ulteriori  €  1.838,53, oneri fiscali inclusi e così suddivisi: € 549,00, IVA inclusa, a favore 
della società Publiadige SRL di Verona per la pubblicazione in abbinata su La Repubblica e 
Il Giornale di Vicenza; € 512,40, IVA inclusa, a favore della società RCS Mediagroup SPA 
di Milano, per la pubblicazione in abbinata su Corriere della Sera e Corriere del Veneto (ed. 
Vicenza); € 777,13, IVA e marca da bollo inclusi, a favore dell’Istituto Poligrafico e  Zecca 
dello Stato SPA di Roma;

3. di impegnare la spesa sopraindicata alla missione 01 Servizi Istituzionali,  Programma 03 
Ufficio Committenza articolo 0579 “spese pubblicitarie sui giornali” per l’esercizio 2019, 
imputandola come da cronoprogramma che segue;

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €  1.838,53 1° - 2019 - €  1.838,53

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  1.838,53 Totale €  1.838,53

5. di dare atto che le spese di pubblicità sopra indicate saranno successivamente rimborsate dal 
Comune di Arcugnano e introitate al titolo 3 Entrate extratributarie, tipologia 0500, articolo 
0263 “rimborsi e recuperi” del bilancio per l’esercizio 2019;

6. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

copia informatica per consultazione



7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 18/01/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

Referente amministrativo: Alessandra Padovan

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 105 del 18/01/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 116 / 2019

OGGETTO: S.U.A. - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI RETTIFICA 
PER  PROROGA DEI  TERMINI  DEL BANDO  DI  GARA RELATIVO  ALL'APPALTO 
SVOLTO  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  ARCUGNANO  AVENTE  AD  OGGETTO 
"INTERVENTI  DI  AMMODERNAMENTO,  RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA  E 
RIFACIMENTO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA PRESENTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE DI ARCUGNANO"

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 252 del 2019

Accertamento: 59 del 2019

Vicenza, 18/01/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


